após apreciação e aprovação do Plenário, que seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal
reiterando o pedido de informações anteriormente formulado, uma vez que o prazo para
resposta já se encontra vencido, renovando-se a solicitação das informações detalhadas:

Com relação ao Registro de Preços no valor de R$ 12.653.107,64 (doze milhões, seiscentos
e cinquenta e três mil, cento e sete reais e sessenta e quatro centavos), referente ao Pregão
Eletrônico nº 58/2025, destinado à aquisição de parques infantis a serem instalados em praças e
espaços públicos do Município de Apucarana. A presente solicitação visa assegurar a máxima
transparência nos atos da Administração Pública, especialmente no tocante à significativa

[...]

II – 60 brinquedos de mola;
III – 6 gira-giras em formato de maçã;
IV – 6 playgrounds abacaxi;
V – 6 escorregadores banana;

"Requer a reiteração do
requerimento 158/2025, para o
pedido de informações detalhadas
sobre o Registro de Preços no valor
de R$ 12.653.107,64 (doze milhões,
seiscentos e cinquenta e três mil,
cento e sete reais e sessenta e
quatro centavos), referente ao
Pregão Eletrônico nº.58/2025, para
a aquisição de parques infantis a
serem instalados em praças e
espaços públicos do Município. "

 

VI – 6 gangorras melancia;
VII – 6 balanços de 4 lugares com cadeirinha;